Sacramen- talis pœni- tentia obli- gat ſub peccato.

Hinc im- prudentis eſſet pro- misericordia gra- uis impo- nere.

Imponendo leuiores coſculentur iſi Sacra- ments.

An ergo inquieres perinde habendæ non ſunt pœnitentiæ, ſive in Sacramento præſcribantur, ſive vindicandis ſceleribus ſpontē аſſumantur? Minime gentium. Nam vt antè dixi, pœnitentiæ graues à Sacerdote imposita, præcepti vim habent, obligationemque ſecum trahunt, cui ſine noxā lethali non ſatisfit. Hinc quamuis non prudenter tantum, ſed & sancte, hominum torpor, ad insignem corporis ſui contemptum & odium, caſtigationes, & verbera quinimo rebelli carni infligenda, à Diuini verbi præconibus excitetur: imprudenter tamen, hāc à Sacerdotibus paſſim injungenda eſſe, nullo habitu ſexū, ætatis, personarumque discriminē, in pulpitis declamatur. Illæ enim vti liberè аſſumuntur, ita & omittuntur ſine vlo peccato, etiam minimo. Hæ verò quia legitimè ſunt præscriptæ, præcepti vim obtinent: & quia graues ſunt, ſine mortali peccato non negliguntur. Quantæ autem id eſſet imprudentiæ, vbi mihi tam perspecta eſt humana infirmitas, & vbi me inter homines aut a- greſtes, aut classiarios, aut milites, aut inter eos versari video, quibus non tantus eſt pietatis, rerumque diuinarum ſensus, iis nouum præcepti genus imponere, cui prudenter, imò ferè certò metuere debeo, obedientium non eſſe præſtandam? quasi verò præcepto meo, in re ſibi difficillimā, morem gesturi ſint iij, quibus de Diuinis legibus obſeruandis, non diuturna eſt cu- ratio. Eſſetne hoc hominem peccatis eripere, & non potius noui criminis anſam dare?

Dicam igitur cur grauioribus pœnis generatim abſtinendum eſt, nec ſine magnâ prudentiâ, pro pœnitentium facultate, vt ait Tridentinum, & diſpositione, denique tantum vbi profuſturæ ſunt, irrogandæ; moderatæ verò cur paſſim adhibendæ. Primi quidem vt hominum imbecillitati ſuccuratur. Secundi, vt

ut ipsi Sacramento consulatur; neque ab immodico Judicis, illud, iurisdictionemque suam administrantis exercitio, quidquam detrimenti patiatur: patietur autem indubitatim, & ex rigore odium feret: odiosa enim semper hominibus est austeritas. Quis autem bono animo rem complectitur, cui non afficitur? & quis afficitur rei odiosae? Deterrebuntur itaque passim homines, & a medicinâ auertent animum, quam sibi præstiterunt tam amaram. Huic incommodo cauet Confessarij benigna moderatio; cuius est, non pœnitenti tantum, sed & Sacramento à Christo instituto, ejusque bono nomini & famâ consulere. Christi autem præcipua fama semper fuit, *quia hic peccatores recipit*; infringitur autem hæc fama vehementer, imo tandem evanescet, vbi Christi Vicarius peccatores sic recipit, vt à Sacramento deterrat, & tandem fugeret. Neque dicas hæc fieri pœnitentium vitio: nam vt ita sit, vitiis etiam occurrentum est ne ingrauescant: maximè cùm id saluo Sacramento, seruatâque Christi auctoritate & jurisdictione potest fieri, vti in hoc euentu prorsus potest; ac proinde cùm possit, debet.